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TBi Industries

IEC
60974-7

Luft- und wassergekühlt

Air and water cooled

Refroidies par air et eau

Refrigeradas por aire y agua

TBi 360

►1   2 . 0

MIG /MAG Schweißbrenner
Welding Torches / Torches de soudage / 
Antorchas de soldadura

Classic

Standard :
Option :

Euro-Zentralanschluß mit Federkontakten
Andere Anschlüsse für Schweißmaschinen sind 
möglich

Standard :
Option :

Euro central-connector with spring pins
Other connections for power sources available

Standard :
Option :

Raccord central Euro avec plots rétractables
D‘autres raccords pour postes à souder sont 
disponibles

Estándar :

Opción :

Las antorchas están equipadas con Euro-conector 
con pins retractables
Otras conexiónes para máquinas de soldadura 
están disponibles 



Classic
luftgekühlt / air cooled / refroidissement par air / refrigeradas por aire

Classic
wassergekühlt / water cooled / refroidissement par eau / refrigeradas por agua

1.2.0  MIG / MAG Classic

TBi 140 / 145
60% (10 min.)
Mix : 140 A 
CO2: 160 A 
Ø 0.6  - 1.0 mm

TBi 150 (DR / FX )
60% (10 min.)
Mix : 150 A 
CO2: 180 A 
Ø 0.6  - 1.0 mm

TBi 230
60% (10 min.)
Mix : 200 A 
CO2: 230 A 
Ø 0.8  - 1.2 mm

TBi 240 (DR)
60% (10 min.)
Mix : 220 A (DR: 200 A)
CO2: 250 A (DR: 230 A) 
Ø 0.8  - 1.2 mm

TBi 511
100% (10 min.)
Mix : 450 A 
CO2: 500 A 
Ø 1.0  - 1.6 mm

TBi 411
100% (10 min.)
Mix : 350 A 
CO2: 400 A 
Ø 1.0  - 1.6 mm

TBi 351
100% (10 min.)
Mix : 270 A 
CO2: 300 A 
Ø 0.8  - 1.2 mm

TBi 241
100% (10 min.)
Mix : 270 A 
CO2: 300 A 
Ø 0.8  - 1.2 mm



TBi 250 (DR /  FX)
60% (10 min.)
Mix : 200 A 
CO2: 230 A 
Ø 0.8  - 1.2 mm

Erleben Sie die TBi-Vorteile
▪ Flexibles und sehr robustes Koaxialkabel
▪ Haltbares Schlauchpaket mit großem Federknickschutz
▪ Ergonomischer Handgriff mit Kugelgelenk
▪ Hochwertige Verarbeitung und lange Lebensdauer

Experience the TBi advantages
▪ Flexible and very robust coaxial cable
▪ Wear resistant cable assembly with spring support
▪ Ergonomic handle with ball joint
▪ Highest-quality workmanship and long life

Faites l‘expérience des avantages TBi
▪ Câble coaxial flexible et robuste
▪ Faisceau résistant avec ressort de protection
▪ Poignée ergonomique à rotule
▪ Usinage et durée de fonctionnement supérieurs

Experimenten las ventajas TBi
▪ Cable coaxial flexible y robusto
▪ Paquete de mangueras con muelle proteccionista
▪ Empuñadura ergonómica con rotula
▪ Elaboración y vida útil sobresaliente

1.2.0  MIG / MAG Classic

TBi 260
60% (10 min.)
Mix : 240 A 
CO2: 270 A 
Ø 1.0  - 1.2 mm

TBi 360 ( DR )
60% (10 min.)
Mix : 300 A (DR: 260 A) 
CO2: 330 A (DR: 290 A) 
Ø 1.0  -  1.6 mm

TBi 380
60% (10 min.)
Mix : 360 A 
CO2: 380 A 
Ø 1.2  - 1.6

Verschleißteile in hoher TBi Qualität 
passend auch zu anderen Marken
Consumables of high TBi quality
suitable also for other brands
Consommables de qualité supérieur
utilisables aussi avec d‘autres marques
Consumibles de calidad suprema
apropriados tambien para otras marcas

�
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TBi FM7 TBi FM4

Flexibler Brennerhals für schwer 
zugängliche Stellen
Flexible torch neck for hard to reach 
areas /
Col flexible pour les endroits diffici-
lement accessibles  /
Cuello flexible para lugares con 
acceso difícil TBi 150 FX

Fernsteuermodule für Handbrenner
Remote control modules for hand-
held torches  / 
Modules de télécommande pour les 
torches manuelles /
Módulos de mando a distancia para 
las antorchas tenidas a mano 
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TBi Industries

Standard :
Option :

Euro-Zentralanschluß mit Federkontakten
Andere Anschlüsse für Schweißmaschinen sind 
möglich

Standard :
Option :

Euro central-connector with spring pins
Other connections for power sources available

Standard :
Option :

Raccord central Euro avec plots rétractables
D‘autres raccords pour postes à souder sont 
disponibles

Estándar :

Opción :

Las antorchas están equipadas con Euro-conector 
con pins retractables
Otras conexiónes para máquinas de soldadura 
están disponibles 

IEC
60974-7

MIG / MAG Schweißbrenner
Welding torches / Torches de soudage / 
Antorchas de soldadura

Top 2000

Luft- und wassergekühlt

Air and water  cooled

Refroidies par air et eau

Refrigeradas por aire y agua

TBi 9 W Alu

►1   1 . 0



TBi 5 W
100% (10 min.)
Mix : 290 A 
CO2: 320 A 
Ø 0.8  -  1.2 mm

TBi 7 W (S   /  L  )
100% (10 min.)
Mix : 400 A (L: 450 A) 
CO2: 450 A (L: 500 A) 
Ø 1.0  -  1.6 mm

TBi 8 W
100% (10 min.)
Mix : 500 A 
CO2: 550 A 
Ø 1.2  -  3.2 mm

TBi 9W (S  / L   /Alu)
100% (10 min.)
Mix : 500 A 
CO2: 550 A 
Ø 1.0  -  1.6 mm
2-Kreis Kühlung 
2-circuit cooling /  
refroidissement en 2 circuits / 
2 circuitos de refrigeración

luftgekühlt / air cooled / refroidissement par air / refrigeradas por aire
Top 2000

TBi 5G (DR)
60% (10 min.)
Mix : 220 A (DR: 200 A)
CO2: 250 A (DR: 230 A)
Ø 0.8  -  1.2 mm

TBi 7G ( S  /  L / DR)
60% (10 min.) 
Mix : 240 A (L: 310 A ; DR: 220 A) 
CO2: 270 A (L: 340 A ; DR: 250 A) 
Ø 1.0  -  1.6 mm

wassergekühlt / water cooled / refroidissement par eau / refrigeradas por agua
Top 2000

TBi 3G (DR)
60% (10 min.) 
Mix : 225 A (DR: 200 A) 
CO2: 250 A (DR: 225 A) 
Ø 0.8  -  1.2 mm

1.1.0  MIG / MAG  Top 2000

TBi 6G 
60% (10 min.) 
Mix : 350 A 
CO2: 380 A 
Ø 1.0  -  1.6 mm

�



Besonders hochwertige Stromwasserkabel in  
zwei Ausführungen
Extraordinary high quality water-power cables in 
two different versions / 
Câbles eau / courant de particulièrement haute 
qualité en deux versions / 
Cables potencia-agua de alta calidad en dos  
versiones diferentes

Erleben Sie die TBi-Vorteile
▪ Flexibles und sehr robustes Koaxialkabel
▪ Haltbares Schlauchpaket mit großem Federknickschutz
▪ Ergonomischer Handgriff mit Kugelgelenk
▪ Hochwertige Verarbeitung und lange Lebensdauer

Experience the TBi-advantages
▪ Flexible and very robust coaxial cable
▪ Wear resistant cable assembly with spring support
▪ Ergonomic handle with ball joint
▪ Highest-quality workmanship and long life

Faites l‘expérience des avantages TBi
▪ Câble coaxial flexible et robuste
▪ Faisceau résistant avec ressort de protection
▪ Poignée ergonomique à rotule
▪ Usinage et durée de fonctionnement supérieurs

Experimenten las ventajas TBi
▪ Cable coaxial flexible y robusto
▪ Paquete de mangueras con muelle proteccionista
▪ Empuñadura ergonómica con rotula y muelle proteccionista
▪ Elaboración y vida útil sobresaliente

TBi 9 W 3 C
100% (10 min.) 
Mix : 600 A 
CO2: 650 A 
Ø 1.2  -  1.6 mm
3-Kreis Kühlung 
3-circuit cooling / 
refroidissement en 3 circuits / 
3 circuitos de refrigeración

TBi 8 G 
60% (10 min.) 
Mix : 400 A 
CO2: 430 A 
Ø 1.2  - 3.2 mm

TBi 10 W
100% (10 min.)
Mix : 650 A 
CO2: 700 A 
Ø 1.6  -  3.2 mm
2-Kreis Kühlung 
2-circuit cooling / 
refroidissement en 2 circuits / 
2 circuitos de refrigeración

1.1.0  MIG / MAG  Top 2000

�

Heavy Duty: Standard für / for / pour / para TBi 8W, 9W, 10W

2-K: Standard für / for / pour / para TBi 5W, 7W
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Fernsteuermodule für Handbrenner
Remote control modules for hand-
held torches  / 
Modules de télécommande pour les 
torches manuelles /
Módulos de mando a distancia para 
las antorchas tenidas a mano 

TBi F M 7 TBi F M 4

Verschleißteile für hohe Leistung 
optimiert  
Consumables optimized for high 
performance  /
Consommables optimisées pour 
une haute performance /
Piezas consumibles optimizadas 
para alta capacidad

Geschraubte Gasdüsen für sicheren 
Halt bei hoher Belastung
Threaded nozzles for a tight fit in 
high power operation /
Buses gas vissées pour une fixation 
sûre sous ampérage élevé /
Toberas roscadas para una fijación 
fiable tambien con alta carga

TBi 9 W



►1   0 . 1

MIG / MAG Schweißbrenner

TBi Expert

TBi Industries
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Wassergekühlte Brenner

TBi 240 
Classic Serie
60% (10 min.)
Mix : 220 A 
CO2: 250 A 
Ø 0.8  - 1.2 mm

TBi 250 
Classic Serie
60% (10 min.)
Mix : 200 A 
CO2: 230 A 
Ø 0.8  - 1.2 mm

TBi 150 
Classic Serie
60% (10 min.)
Mix : 150 A 
CO2: 180 A 
Ø 0.6  - 1.0 mm

TBi 360 
Classic Serie
60% (10 min.)
Mix : 300 A 
CO2: 330 A 
Ø 1.0  -  1.6 mm

TBi 7G 
Top 2000 Serie
60% (10 min.) 
Mix : 310 A 
CO2: 340 A 
Ø 1.0  -  1.6 mm

TBi 260 
Classic Serie
60% (10 min.)
Mix : 240 A 
CO2: 270 A 
Ø 1.0  - 1.2 mm

Seite 4-5 Seite 6-7 Seite 8-9

Seite 10-11 Seite 12-13 Seite 14-15

TBi 351 
Classic Serie
100% (10 min.)
Mix : 270 A 
CO2: 300 A 
Ø 0.8  - 1.2 mm

TBi 241 
Classic Serie
100% (10 min.)
Mix : 270 A 
CO2: 300 A 
Ø 0.8  - 1.2 mm

TBi 411 
Classic Serie
100% (10 min.)
Mix : 450 A 
CO2: 500 A 
Ø 1.0  - 1.6 mm

TBi 7 W 
Top 2000 Serie
100% (10 min.)
Mix : 450 A 
CO2: 500 A 
Ø 1.0  -  1.6 mm

TBi 511-CC 
Top 2000 Serie
100% (10 min.) 
Mix : 500 A 
CO2: 550 A 
Ø 1.2  -  1.6 mm
mit 2-Kreis-Kühlung

Seite 16-17 Seite 18-19 Seite 20-21

Seite 22-23 Seite 24-25 Seite 26-30

Drahtführungen  
und Zubehör
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Classic.

TBi Industries GmbH

TBi 150 Expert

► =  Standardausrüstung

* Bitte an Leerstelle entsprechende Angaben für Brennerlänge oder Drahtdurchmesser einsetzen,   
z.B. 3 für 3 m, bzw. 08 für 0.8 mm.

Stromdüsen

Pos. Art. Nummer
10 ECu, M6 x 25 340P_ _1073*

CuCrZr, M6 x 25 340P_ _3073*
Alu, ECu, M6 x 25 341P_ _1073*

►

Ersatzteile

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

50 Brennerhals TBi 150, 50° 102P001002
51 Gasdüsenträger TBi 150 ohne Feder 102P002037
52 Haltefeder TBi 140 / 145 / 150 102P002011
53 Schutzhülse TBi 140 / 145 / 150 102P002003
54 6kt-Körper M10x1 (SW12) 600P002126
55 Zwischenkörper PVC 600P002017
60 Griffschale Expert komplett, gasgekühlt 380P230001
61 Griffschale Expert komplett, gasgekühlt, langer Taster 380P230002
62 Schraube für Expert-Griff 100P541101
63 Brennertaster, rot, 2-polig 385P021016
64 Brennertaster, rot, 2-polig, lang 385P021018

Bestellnummern für Komplettbrenner
Lieferung ausgerüstet für Stahldraht Ø 0.8 mm

TBi 150 Expert mit Euro- 
zentralanschluss

3 m 102P321030
4 m 102P321040
5 m 102P321050

TBi 150 Expert mit Euro- 
zentralanschluss  
und langem Taster

3 m 102P3L1030
4 m 102P3L1040
5 m 102P3L1050

Technische Daten

Belastbarkeit bei 60% ED
(10 min. Zyklus)
- bei Mischgas:
- bei CO2:

150 A
180 A

Kühlart gasgekühlt

Drahtdurchmesser 0.6 - 1.0 mm

Gasdurchfluss 10 l /min

Technische Ausführung nach IEC 60974-7
Anschluss Euro-Zentralstecker

Andere Anschlussmöglich- 
keiten sind auf Anfrage  
lieferbar. 

Beim Einsatz von Impulsstromquellen sinkt die Belastbarkeit.

M
6



5TBi Industries GmbH

Pos. Art. Nummer
43 flaschenform, NW  12.5  mm  

L = 53 mm
345P014002

44 Punktgasdüse, NW  16  mm 
lange Isolation 
L = 60 mm

345P015402

45 Nagelaufschweißdüse, 
NW 16  mm
L= 60 mm

345P015502

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

80 Kabelschuh, flach 375P000023
81 Steuerleitungsstecker, isoliert, rund 375P000004
82 Steuerleitungsbuchse, isoliert, rund 375P000003

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

70 TBi-Flex Koaxkabel 16 qmm 360P1611_0*
71 Sechskantmutter M10x1 101P002005
72 Knickschutz Expert komplett, gasgekühlt, ‚Basic‘ 700P001061
73 Anschlussmutter Expert, ‚Basic‘ 700P002161
74 Kappe für Anschlussmutter Expert 700P002059
75 Eurostecker ESG komplett, 2-polig, Federkontakte 701P001048
76 Überwurfmutter M10 x 1 701P002005
77 O-Ring  4.0 x 1.0 mm (Gasstift) 365P100040
78 Schraube M 4 x 6 100P008401

Gasdüse

Pos. Art. Nummer
40 konisch, NW 12  mm 

L = 54 mm
345P012002

40 konisch, NW 12  mm  
lange Isolation
L = 53 mm

345P012402

41 konisch, NW 9.5  mm 
L = 53 mm

345P013002

42 zylindrisch, NW 16  mm
lange Isolation
L = 53 mm

345P011402

►
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Classic.

TBi Industries GmbH

TBi 240 Expert

Ersatzteile

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

50 Brennerhals TBi 240, 50° 112P001013
51 Zwischenkörper PVC 600P002018
60 Griffschale Expert komplett, gasgekühlt 380P230001
61 Griffschale Expert komplett, gasgekühlt, langer Taster 380P230002
62 Schraube für Expert-Griff 100P541101
63 Brennertaster, rot, 2-polig 385P021016
64 Brennertaster, rot, 2-polig, lang 385P021018

Düsenstock

Pos. Art. Nummer
20 für Stromdüse M6 342P006012►

Stromdüsen

Pos. Art. Nummer
10 ECu, M6 x 25 340P_ _1073*

CuCrZr, M6 x 25 340P_ _3073*
Alu, ECu, M6 x 25 341P_ _1073*

Pos. Art. Nummer
11 ECu, M6 x 28 340P_ _1069*

CuCrZr, M6 x 28 340P_ _3069*
Alu, ECu, M6 x 28 341P_ _1069*

►

M
6

► =  Standardausrüstung

* Bitte an Leerstelle entsprechende Angaben für Brennerlänge oder Drahtdurchmesser einsetzen,   
z.B. 3 für 3 m, bzw. 08 für 0.8 mm.

Technische Daten

Belastbarkeit bei 60% ED
(10 min. Zyklus)
- bei Mischgas:
- bei CO2:

220 A
250 A

Kühlart gasgekühlt

Drahtdurchmesser 0.8 - 1.2 mm

Gasdurchfluss 12 l /min

Technische Ausführung nach IEC 60974-7
Anschluss Euro-Zentralstecker

Andere Anschlussmöglich- 
keiten sind auf Anfrage  
lieferbar.

Beim Einsatz von Impulsstromquellen sinkt die Belastbarkeit.

Bestellnummern für Komplettbrenner
Lieferung ausgerüstet für Stahldraht Ø 1.0 mm

TBi 240 Expert mit Euro- 
zentralanschluss

3 m 112P321030
4 m 112P321040
5 m 112P321050

TBi 240 Expert mit Euro- 
zentralanschluss  
und langem Taster

3 m 112P3L1030
4 m 112P3L1040
5 m 112P3L1050
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Pos. Bezeichnung Art. Nummer

80 Kabelschuh, flach 375P000023
81 Steuerleitungsstecker, isoliert, rund 375P000004
82 Steuerleitungsbuchse, isoliert, rund 375P000003

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

70 TBi-Flex Koaxkabel 25 qmm 360P2511_0*
71 Sechskantmutter M10x1 101P002005
72 Knickschutz Expert komplett, gasgekühlt 700P001064
73 Anschlussmutter Expert 700P001010
74 Kappe für Anschlussmutter Expert 700P002059
75 Eurostecker ESG komplett, 2-polig, Federkontakte 701P001048
76 Überwurfmutter M10x1 701P002005
77 O-Ring  4.0x1.0 mm (Gasstift) 365P100040
78 Schraube M 4 x 6 100P008401

Gasverteiler

Pos. Art. Nummer
30 Gummi, rot  

sehr langlebig
112P002019

Duroplast schwarz,  
besonders robust

112P002024 

Keramik weiß, 
extrem hitzebeständig

112P002021 

►

Gasdüse

Pos. Art. Nummer
40 konisch, NW 12.5  mm 

L = 63.5 mm
345P012012

40 konisch, NW 12.5  mm,  
Heavy Duty
L = 63.5 mm

345P012312

41 konisch, NW 10  mm
L = 63.5 mm

345P013012

42 zylindrisch, NW 17  mm
L = 63.5 mm

345P011012

42 zylindrisch, NW 17  mm 
Heavy Duty 
L = 63.5 mm

345P011312

43 Punktgasdüse, NW  17  mm
L = 68 mm

345P015012

►
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Classic.

TBi Industries GmbH

TBi 250 Expert

Stromdüsen

Pos. Art. Nummer
10 ECu, M6 x 28 340P_ _1069*

CuCrZr, M6 x 28 340P_ _3069*
Alu, ECu, M6 x 28 341P_ _1069*

Pos. Art. Nummer
11 ECu, M8 x 30 340P_ _1262*

CuCrZr, M8 x 30 340P_ _3262*
Alu, ECu, M8 x 30 341P_ _1262*

Düsenstöcke

Pos. Art. Nummer
20 für Stromdüse M6 342P006003

Pos. Art. Nummer
21 für Stromdüse M8 342P008003

►►

Ersatzteile

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

50 Brennerhals TBi 250, 50° 104P001008
51 Haltefeder TBi 250 / 351 103P002006
52 Zwischenkörper PVC 600P002017
60 Griffschale Expert komplett, gasgekühlt 380P230001
61 Griffschale Expert komplett, gasgekühlt, langer Taster 380P230002
62 Schraube für Expert-Griff 100P541101
63 Brennertaster, rot, 2-polig 385P021016
64 Brennertaster, rot, 2-polig, lang 385P021018

► =  Standardausrüstung

* Bitte an Leerstelle entsprechende Angaben für Brennerlänge oder Drahtdurchmesser einsetzen,   
z.B. 3 für 3 m, bzw. 08 für 0.8 mm.

Technische Daten

Belastbarkeit bei 60% ED
(10 min. Zyklus)
- bei Mischgas:
- bei CO2:

200 A
230 A

Kühlart gasgekühlt

Drahtdurchmesser 0.8 - 1.2 mm

Gasdurchfluss 12 l /min

Technische Ausführung nach IEC 60974-7
Anschluss Euro-Zentralstecker

Andere Anschlussmöglich- 
keiten sind auf Anfrage  
lieferbar. 

Beim Einsatz von Impulsstromquellen sinkt die Belastbarkeit.

Bestellnummern für Komplettbrenner
Lieferung ausgerüstet für Stahldraht Ø 1.0 mm

TBi 250 Expert mit Euro- 
zentralanschluss

3 m 104P321030
4 m 104P321040
5 m 104P321050

TBi 250 Expert mit Euro- 
zentralanschluss  
und langem Taster

3 m 104P3L1030
4 m 104P3L1040
5 m 104P3L1050

M
6
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Pos. Bezeichnung Art. Nummer

80 Kabelschuh, flach 375P000023
81 Steuerleitungsstecker, isoliert, rund 375P000004
82 Steuerleitungsbuchse, isoliert, rund 375P000003

Pos. Art. Nummer
43 flaschenform, NW 14  mm  

L = 56.2 mm
345P014003

43 flaschenform, NW 11  mm  
L = 56.2 mm

345P014303

44 Punktgasdüse NW 19  mm 
lange Isolation 
L= 66.7 mm

345P015503

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

70 TBi-Flex Koaxkabel 25 qmm 360P2511_0*
71 Sechskantmutter M10 x 1 101P002005
72 Knickschutz Expert komplett, gasgekühlt, ‚Basic‘ 700P001061
73 Anschlussmutter Expert, ‚Basic‘ 700P002161
74 Kappe für Anschlussmutter Expert 700P002059
75 Eurostecker ESG komplett, 2-polig, Federkontakte 701P001048
76 Überwurfmutter M10 x 1 701P002005
77 O-Ring  4.0 x 1.0 mm (Gasstift) 365P100040
78 Schraube M 4 x 6 100P008401

Gasdüse

Pos. Art. Nummer
40 konisch, NW 15  mm 

L = 56.8 mm
345P012003

40 konisch, NW 15  mm  
lange Isolation
L = 56.8 mm

345P012303

41 konisch, NW 11  mm 
L = 56.2 mm

345P013003

42 zylindrisch, NW 20  mm
lange Isolation
L = 56.2 mm

345P011303

►



10

Classic.

TBi Industries GmbH

TBi 260 Expert

►►

► =  Standardausrüstung

* Bitte an Leerstelle entsprechende Angaben für Brennerlänge oder Drahtdurchmesser einsetzen,   
z.B. 3 für 3 m, bzw. 08 für 0.8 mm.

Stromdüsen

Pos. Art. Nummer
10 ECu, M6 x 28 340P_ _1069*

CuCrZr, M6 x 28 340P_ _3069*
Alu, ECu, M6 x 28 341P_ _1069*

Pos. Art. Nummer
11 ECu, M8 x 30 340P_ _1262*

CuCrZr, M8 x 30 340P_ _3262*
Alu, ECu, M8 x 30 341P_ _1262*

Düsenstöcke

Pos. Art. Nummer
20 für Stromdüse M6 342P006018

für Stromdüse M6,  
3 mm verlängert

342P006118

Pos. Art. Nummer
21 für Stromdüse M8 342P008018

Ersatzteile

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

50 Brennerhals TBi 260, 50° 118P001020
51 Zwischenkörper PVC 600P002018
60 Griffschale Expert komplett, gasgekühlt 380P230001
61 Griffschale Expert komplett, gasgekühlt, langer Taster 380P230002
62 Schraube für Expert-Griff 100P541101
63 Brennertaster, rot, 2-polig 385P021016
64 Brennertaster, rot, 2-polig, lang 385P021018

Technische Daten

Belastbarkeit bei 60% ED
(10 min. Zyklus)
- bei Mischgas:
- bei CO2:

240 A
270 A

Kühlart gasgekühlt

Drahtdurchmesser 1.0 - 1.2 mm

Gasdurchfluss 12 l /min

Technische Ausführung nach IEC 60974-7
Anschluss Euro-Zentralstecker

Andere Anschlussmöglich- 
keiten sind auf Anfrage  
lieferbar. 

Beim Einsatz von Impulsstromquellen sinkt die Belastbarkeit.

Bestellnummern für Komplettbrenner
Lieferung ausgerüstet für Stahldraht Ø 1.0 mm

TBi 260 Expert mit Euro- 
zentralanschluss

3 m 118P321030
4 m 118P321040
5 m 118P321050

TBi 260 Expert mit Euro- 
zentralanschluss  
und langem Taster

3 m 118P3L1030
4 m 118P3L1040
5 m 118P3L1050

M
6

M
8



11TBi Industries GmbH

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

80 Kabelschuh, flach 375P000023
81 Steuerleitungsstecker, isoliert, rund 375P000004
82 Steuerleitungsbuchse, isoliert, rund 375P000003

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

70 TBi-Flex Koaxkabel 35 qmm 360P3511_0*
71 Sechskantmutter M10x1 101P002005
72 Knickschutz Expert komplett, gasgekühlt 700P001064
73 Anschlussmutter Expert 700P001010
74 Kappe für Anschlussmutter Expert 700P002059
75 Eurostecker ESG komplett, 2-polig, Federkontakte 701P001048
76 Überwurfmutter M10 x 1 701P002005
77 O-Ring  4.0 x 1.0 mm (Gasstift) 365P100040
78 Schraube M 4 x 6 100P008401

Gasverteiler

Pos. Art. Nummer
30 Duroplast schwarz,  

besonders robust
118P002021►

Gasdüse

Pos. Art. Nummer
40 konisch, NW 16  mm 

L = 75.5 mm
345P012030

41 konisch, NW 14  mm  
L = 75.5 mm

345P013030

42 konisch, NW 12  mm 
nur für M6  
L = 75.5 mm

345P016030

43 zylindrisch, NW 20  mm  
L = 75.5 mm

345P011030

44 Punktgasdüse NW 20  mm 
L = 85 mm

345P015030

►
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Classic.

TBi Industries GmbH

TBi 360 Expert

►►

► =  Standardausrüstung

* Bitte an Leerstelle entsprechende Angaben für Brennerlänge oder Drahtdurchmesser einsetzen,   
z.B. 3 für 3 m, bzw. 08 für 0.8 mm.

Stromdüsen

Pos. Art. Nummer
10 ECu, M6 x 28 340P_ _1069*

CuCrZr, M6 x 28 340P_ _3069*
Alu, ECu, M6 x 28 341P_ _1069*

Pos. Art. Nummer
11 ECu, M8 x 30 340P_ _1262*

CuCrZr, M8 x 30 340P_ _3262*
Alu, ECu, M8 x 30 341P_ _1262*

Düsenstöcke

Pos. Art. Nummer
20 für Stromdüse M6 342P006014

für Stromdüse M6,  
4 mm verlängert

342P006114

Pos. Art. Nummer
21 für Stromdüse M8 342P008014

für Stromdüse M8,  
6 mm verlängert

342P008114

Ersatzteile

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

50 Brennerhals TBi 360, 50° 114P001001
51 Zwischenkörper PVC 600P002018
60 Griffschale Expert komplett, gasgekühlt 380P230001
61 Griffschale Expert komplett, gasgekühlt, langer Taster 380P230002
62 Schraube für Expert-Griff 100P541101
63 Brennertaster, rot, 2-polig 385P021016
64 Brennertaster, rot, 2-polig, lang 385P021018

Technische Daten

Belastbarkeit bei 60% ED
(10 min. Zyklus)
- bei Mischgas:
- bei CO2:

300 A
330 A

Kühlart gasgekühlt

Drahtdurchmesser 1.0 - 1.6 mm

Gasdurchfluss 16 l /min

Technische Ausführung nach IEC 60974-7
Anschluss Euro-Zentralstecker

Andere Anschlussmöglich- 
keiten sind auf Anfrage  
lieferbar. 

Beim Einsatz von Impulsstromquellen sinkt die Belastbarkeit.

Bestellnummern für Komplettbrenner
Lieferung ausgerüstet für Stahldraht Ø 1.2 mm

TBi 360 Expert mit Euro- 
zentralanschluss

3 m 114P321030
4 m 114P321040
5 m 114P321050

TBi 360 Expert mit Euro- 
zentralanschluss  
und langem Taster

3 m 114P3L1030
4 m 114P3L1040
5 m 114P3L1050

M
6

M
8



13TBi Industries GmbH

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

80 Kabelschuh, flach 375P000023
81 Steuerleitungsstecker, isoliert, rund 375P000004
82 Steuerleitungsbuchse, isoliert, rund 375P000003

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

70 TBi-Flex Koaxkabel 50 qmm 360P5011_0*
71 Sechskantmutter M10 x 1 101P002005
72 Knickschutz Expert komplett, gasgekühlt 700P001064
73 Anschlussmutter Expert 700P001010
74 Kappe für Anschlussmutter Expert 700P002059
75 Eurostecker ESG komplett, 2-polig, Federkontakte 701P001048
76 Überwurfmutter M10 x 1 701P002005
77 O-Ring  4.0 x 1.0 mm (Gasstift) 365P100040
78 Schraube M 4 x 6 100P008401

Gasverteiler

Pos. Art. Nummer
30 Duroplast schwarz,  

besonders robust
114P002007

Keramik weiß, 
extrem hitzebeständig

114P002005 

►

Gasdüse

Pos. Art. Nummer
40 konisch, NW 16  mm 

L = 83.5 mm
345P012010

41 konisch, NW 12  mm  
L = 83.5 mm

345P013010

42 zylindrisch, NW 20  mm  
L = 83.5 mm

345P011010

43 Punktgasdüse NW 20  mm 
L = 90 mm

345P015010

►
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Top 2000.

TBi Industries GmbH

TBi 7G Expert

Stromdüsen

Pos. Art. Nummer
10 ECu, M8 x 30 340P_ _1262*

CuCrZr, M8 x 30 340P_ _3262*
Alu, ECu, M8 x 30 341P_ _1262*

Pos. Art. Nummer
11 ECu, M6 x 28 340P_ _1069*

CuCrZr, M6 x 28 340P_ _3069*
Alu, ECu, M6 x 28 341P_ _1069*

Düsenstöcke

Pos. Art. Nummer
20 für Stromdüse M8 342P008033

für Stromdüse M8,  
4 mm verlängert

342P008133

Pos. Art. Nummer
21 für Stromdüse M6 342P006033

für Stromdüse M6,  
4 mm verlängert

342P006133

►►

► =  Standardausrüstung

* Bitte an Leerstelle entsprechende Angaben für Brennerlänge oder Drahtdurchmesser einsetzen,   
z.B. 3 für 3 m, bzw. 08 für 0.8 mm.

Ersatzteile

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

50 Brennerhals TBi 7G-S (kurz), 50° 166P101140
51 Isolierscheibe 130P002004
52 Zwischenkörper PVC 600P002018
60 Griffschale Expert komplett, gasgekühlt 380P230001
61 Griffschale Expert komplett, gasgekühlt, langer Taster 380P230002
62 Schraube für Expert-Griff 100P541101
63 Brennertaster, rot, 2-polig 385P021016
64 Brennertaster, rot, 2-polig, lang 385P021018

Technische Daten

Belastbarkeit bei 60% ED
(10 min. Zyklus)
- bei Mischgas:
- bei CO2:

310 A
340 A

Kühlart gasgekühlt

Drahtdurchmesser 1.0 - 1.6 mm

Gasdurchfluss 16 l /min

Technische Ausführung nach IEC 60974-7
Anschluss Euro-Zentralstecker

Andere Anschlussmöglich- 
keiten sind auf Anfrage  
lieferbar. 

Beim Einsatz von Impulsstromquellen sinkt die Belastbarkeit.

Bestellnummern für Komplettbrenner
Lieferung ausgerüstet für Stahldraht Ø 1.0 mm

TBi 7G Expert mit Euro- 
zentralanschluss

3 m 166P322030
4 m 166P322040
5 m 166P322050

TBi 7G Expert mit Euro- 
zentralanschluss  
und langem Taster

3 m 166P3L2030
4 m 166P3L2040
5 m 166P3L2050

M
8

M
6
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Pos. Bezeichnung Art. Nummer

80 Kabelschuh, flach 375P000023
81 Steuerleitungsstecker, isoliert, rund 375P000004
82 Steuerleitungsbuchse, isoliert, rund 375P000003

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

70 TBi-Flex Koaxkabel 50 qmm 360P5011_0*
71 Sechskantmutter M10 x 1 101P002005
72 Knickschutz Expert komplett, gasgekühlt 700P001064
73 Anschlussmutter Expert 700P001010
74 Kappe für Anschlussmutter Expert 700P002059
75 Eurostecker ESG komplett, 2-polig, Federkontakte 701P001048
76 Überwurfmutter M10 x 1 701P002005
77 O-Ring  4.0 x 1.0 mm (Gasstift) 365P100040
78 Schraube M 4 x 6 100P008401

Gasverteiler

Pos. Art. Nummer
30 Duroplast schwarz,  

besonders robust
130P002026

Keramik weiß,  
extrem hitzebeständig

130P002019

►

Gasdüse

Pos. Art. Nummer
40 konisch, NW 16  mm 

L = 75.5 mm
345P022171

41 konisch, NW 16  mm  
Heavy Duty 
L = 75.5 mm

345P022271

42 konisch, NW 14  mm  
L = 75.5 mm

345P023171

43 zylindrisch, NW 19  mm  
L = 75.5 mm

345P021171

►
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Classic.

TBi Industries GmbH

TBi 241 Expert

Düsenstock

Pos. Art. Nummer
20 für Stromdüse M6 342P006012►

Stromdüsen

Pos. Art. Nummer
10 ECu, M6 x 25 340P_ _1073*

CuCrZr, M6 x 25 340P_ _3073*
Alu, ECu, M6 x 25 341P_ _1073*

Pos. Art. Nummer
11 ECu, M6 x 28 340P_ _1069*

CuCrZr, M6 x 28 340P_ _3069*
Alu, ECu, M6 x 28 341P_ _1069*

►

M
6

► =  Standardausrüstung

* Bitte an Leerstelle entsprechende Angaben für Brennerlänge oder Drahtdurchmesser einsetzen,   
z.B. 3 für 3 m, bzw. 08 für 0.8 mm.

Ersatzteile

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

50 Brennerhals TBi 241, 50° 123P001001
60 Griffschale Expert komplett, wassergekühlt 380P230003
61 Griffschale Expert komplett, wassergekühlt, langer Taster 380P230004
62 Schraube für Expert-Griff 100P541101
63 Brennertaster, rot, 2-polig 385P021016
64 Brennertaster, rot, 2-polig, lang 385P021018

Technische Daten

Belastbarkeit bei 100% ED
(10 min. Zyklus)
- bei Mischgas:
- bei CO2:

270 A
300 A

Kühlart wassergekühlt

Drahtdurchmesser 0.8 - 1.2 mm

Gasdurchfluss 14 l /min

Technische Ausführung nach IEC 60974-7
Anschluss Euro-Zentralstecker

Andere Anschlussmöglich- 
keiten sind auf Anfrage  
lieferbar. 

Beim Einsatz von Impulsstromquellen sinkt die Belastbarkeit.

Bestellnummern für Komplettbrenner
Lieferung ausgerüstet für Stahldraht Ø 1.0 mm

TBi 241 Expert mit Euro- 
zentralanschluss

3 m 123P421030
4 m 123P421040
5 m 123P421050

TBi 241 Expert mit Euro- 
zentralanschluss  
und langem Taster

3 m 123P4L1030
4 m 123P4L1040
5 m 123P4L1050
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Pos. Bezeichnung Art. Nummer

85 Eurostecker ESW komplett, 2-polig, Federkontakte 701P001049
86 Überwurfmutter M10 x 1 701P002005
87 O-Ring 4.0 x 1.0 mm (Gasstift) 365P100040
88 Schraube M 4 x 6 100P008401
90 Stecknippel 701P002064
91 Ein-Ohr-Klemme Ø 9.5 mit Einlagering 373P100095
92 Ein-Ohr-Klemme Ø 8.7 371P000087
93 Kabelschuh, flach 375P000023
94 Steuerleitungsstecker, isoliert, rund 375P000004
95 Steuerleitungsbuchse, isoliert, rund 375P000003

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

70 Schlauchpaket Expert ‚Classic‘, 2-K 123P4040_0*
71 Gewebeüberzugschlauch 25 x 1.5 mm, für Expert 307P2528_E*
72 Strom-Wasser-Kabel ‚Classic‘, blau, 2-K 316P1621_0*
72 Strom-Wasser-Kabel ‚Classic‘, schwarz, HD (Option) 314P1621_0*
73 PVC-Schlauch mit Gewebe, schwarz, 5 x 1.5 mm 302P020000
74 PVC-Gasschlauch, schwarz, 4.5 x 1.5 mm 302P010000
75 Steuerleitung x.30 m konfektioniert 301P2304_0*
76 Drahtförderschlauch ‚Classic‘, gelb 356P0401_0*
80 Knickschutz Expert komplett, wassergekühlt 700P001066
81 Klemmteil für Gewebeschlauch 600P102201
82 Anschlussmutter Expert 700P001010
83 Kappe für Anschlussmutter Expert 700P002059
84 Knickschutztülle Expert 700P002058

Gasdüse

Pos. Art. Nummer
40 konisch, NW 12.5  mm 

L = 63.5 mm
345P012012

40 konisch, NW 12.5  mm,  
Heavy Duty
L = 63.5 mm

345P012312

41 konisch, NW 10  mm
L = 63.5 mm

345P013012

42 zylindrisch, NW 17  mm
L = 63.5 mm

345P011012

42 zylindrisch, NW 17  mm 
Heavy Duty 
L = 63.5 mm

345P011312

43 Punktgasdüse, NW  17  mm
L = 68 mm

345P015012

►

Gasverteiler

Pos. Art. Nummer
30 Gummi, rot  

sehr langlebig
112P002019

Duroplast schwarz,  
besonders robust

112P002024 

Keramik weiß, 
extrem hitzebeständig

112P002021 

►
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Classic.

TBi Industries GmbH

TBi 351 Expert

Ersatzteile

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

50 Brennerhals TBi 351, 50° 122P001001
51 Haltefeder TBi 250  /  351 103P002006
60 Griffschale Expert komplett, wassergekühlt 380P230003
61 Griffschale Expert komplett, wassergekühlt, langer Taster 380P230004
62 Schraube für Expert-Griff 100P541101
63 Brennertaster, rot, 2-polig 385P021016
64 Brennertaster lang, rot, 2-polig 385P021018

Stromdüsen

Pos. Art. Nummer
10 ECu, M6 x 28 340P_ _1069*

CuCrZr, M6 x 28 340P_ _3069*
Alu, ECu, M6 x 28 341P_ _1069*

Pos. Art. Nummer
11 ECu, M8 x 30 340P_ _1262*

CuCrZr, M8 x 30 340P_ _3262*
Alu, ECu, M8 x 30 341P_ _1262*

Düsenstöcke

Pos. Art. Nummer
20 für Stromdüse M6 342P006003

Pos. Art. Nummer
21 für Stromdüse M8 342P008003

►►

► =  Standardausrüstung

* Bitte an Leerstelle entsprechende Angaben für Brennerlänge oder Drahtdurchmesser einsetzen,   
z.B. 3 für 3 m, bzw. 08 für 0.8 mm.

Technische Daten

Belastbarkeit bei 100% ED
(10 min. Zyklus)
- bei Mischgas:
- bei CO2:

270 A
300 A

Kühlart wassergekühlt

Drahtdurchmesser 0.8 - 1.2 mm

Gasdurchfluss 14 l /min

Technische Ausführung nach IEC 60974-7
Anschluss Euro-Zentralstecker

Andere Anschlussmöglich- 
keiten sind auf Anfrage  
lieferbar. 

Beim Einsatz von Impulsstromquellen sinkt die Belastbarkeit.

Bestellnummern für Komplettbrenner
Lieferung ausgerüstet für Stahldraht Ø 1.0 mm

TBi 351 Expert mit Euro- 
zentralanschluss

3 m 122P421030
4 m 122P421040
5 m 122P421050

TBi 351 Expert mit Euro- 
zentralanschluss  
und langem Taster

3 m 122P4L1030
4 m 122P4L1040
5 m 122P4L1050

M
6

M
8
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Pos. Bezeichnung Art. Nummer

85 Eurostecker ESW komplett, 2-polig, Federkontakte 701P001049
86 Überwurfmutter M10 x 1 701P002005
87 O-Ring 4.0 x 1.0 mm (Gasstift) 365P100040
88 Schraube M 4 x 6 100P008401
90 Stecknippel 701P002064
91 Ein-Ohr-Klemme Ø 9.5 mit Einlagering 373P100095
92 Ein-Ohr-Klemme Ø 8.7 371P000087
93 Kabelschuh, flach 375P000023
94 Steuerleitungsstecker, isoliert, rund 375P000004
95 Steuerleitungsbuchse, isoliert, rund 375P000003

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

70 Schlauchpaket Expert ‚Classic‘, 2-K 123P4040_0*
71 Gewebeüberzugschlauch 25 x 1.5 mm, für Expert 307P2528_E*
72 Strom-Wasser-Kabel ‚Classic‘, blau, 2-K 316P1621_0*
72 Strom-Wasser-Kabel ‚Classic‘, schwarz, HD (Option) 314P1621_0*
73 PVC-Schlauch mit Gewebe, schwarz, 5 x 1.5 mm 302P020000
74 PVC-Gasschlauch, schwarz, 4.5 x 1.5 mm 302P010000
75 Steuerleitung x.30 m konfektioniert 301P2304_0*
76 Drahtförderschlauch ‚Classic‘, gelb 356P0401_0*
80 Knickschutz Expert komplett, wassergekühlt 700P001066
81 Klemmteil für Gewebeschlauch 600P102201
82 Anschlussmutter Expert 700P001010
83 Kappe für Anschlussmutter Expert 700P002059
84 Knickschutztülle Expert 700P002058

Pos. Art. Nummer
43 flaschenform, NW 14  mm  

L = 56.2 mm
345P014003

43 flaschenform, NW 11  mm  
L = 56.2 mm

345P014303

44 Punktgasdüse NW 19  mm 
lange Isolation 
L= 66.7 mm

345P015503

Gasdüse

Pos. Art. Nummer
40 konisch, NW 15  mm 

L = 56.8 mm
345P012003

40 konisch, NW 15  mm  
lange Isolation
L = 56.8 mm

345P012303

41 konisch, NW 11  mm 
L = 56.2 mm

345P013003

42 zylindrisch, NW 20  mm
lange Isolation
L = 56.2 mm

345P011303

►
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Classic.

TBi Industries GmbH

TBi 411 Expert

Stromdüsen

Pos. Art. Nummer
10 ECu, M8 x 30 340P_ _1262*

CuCrZr, M8 x 30 340P_ _3262*
Alu, ECu, M8 x 30 341P_ _1262*

Pos. Art. Nummer
11 ECu, M6 x 28 340P_ _1069*

CuCrZr, M6 x 28 340P_ _3069*
Alu, ECu, M6 x 28 341P_ _1069*

Düsenstöcke

Pos. Art. Nummer
20 für Stromdüse M8 342P008033

für Stromdüse M8,  
4 mm verlängert

342P008133

Pos. Art. Nummer
21 für Stromdüse M6 342P006033

für Stromdüse M6,  
4 mm verlängert

342P006133

►►

Ersatzteile

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

50 Brennerhals TBi 411, 50° 133P001001
51 Isolierscheibe 130P002004
60 Griffschale Expert komplett, wassergekühlt 380P230003
61 Griffschale Expert komplett, wassergekühlt, langer Taster 380P230004
62 Schraube für Expert-Griff 100P541101
63 Brennertaster, rot, 2-polig 385P021016
64 Brennertaster lang, rot, 2-polig 385P021018

► =  Standardausrüstung

* Bitte an Leerstelle entsprechende Angaben für Brennerlänge oder Drahtdurchmesser einsetzen,   
z.B. 3 für 3 m, bzw. 08 für 0.8 mm.

Technische Daten

Belastbarkeit bei 100% ED
(10 min. Zyklus)
- bei Mischgas:
- bei CO2:

450 A
500 A

Kühlart wassergekühlt

Drahtdurchmesser 1.0 - 1.6 mm

Gasdurchfluss 16 l /min

Technische Ausführung nach IEC 60974-7
Anschluss Euro-Zentralstecker

Andere Anschlussmöglich- 
keiten sind auf Anfrage  
lieferbar. 

Beim Einsatz von Impulsstromquellen sinkt die Belastbarkeit.

Bestellnummern für Komplettbrenner
Lieferung ausgerüstet für Stahldraht Ø 1.0 mm

TBi 411 Expert mit Euro- 
zentralanschluss

3 m 133P421030
4 m 133P421040
5 m 133P421050

TBi 411 Expert mit Euro- 
zentralanschluss  
und langem Taster

3 m 133P4L1030
4 m 133P4L1040
5 m 133P4L1050

M
8

M
6
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Pos. Bezeichnung Art. Nummer

85 Eurostecker ESW komplett, 2-polig, Federkontakte 701P001049
86 Überwurfmutter M10 x 1 701P002005
87 O-Ring 4.0 x 1.0 mm (Gasstift) 365P100040
88 Schraube M 4 x 6 100P008401
90 Stecknippel 701P002064
91 Ein-Ohr-Klemme Ø 9.5 mit Einlagering 373P100095
92 Ein-Ohr-Klemme Ø 8.7 371P000087
93 Kabelschuh, flach 375P000023
94 Steuerleitungsstecker, isoliert, rund 375P000004
95 Steuerleitungsbuchse, isoliert, rund 375P000003

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

70 Schlauchpaket Expert ‚Classic‘, 2-K 123P4040_0*
71 Gewebeüberzugschlauch 25 x 1.5 mm, für Expert 307P2528_E*
72 Strom-Wasser-Kabel ‚Classic‘, blau, 2-K 316P1621_0*
72 Strom-Wasser-Kabel ‚Classic‘, schwarz, HD (Option) 314P1621_0*
73 PVC-Schlauch mit Gewebe, schwarz, 5 x 1.5 mm 302P020000
74 PVC-Gasschlauch, schwarz, 4.5 x 1.5 mm 302P010000
75 Steuerleitung x.30 m konfektioniert 301P2304_0*
76 Drahtförderschlauch ‚Classic‘, gelb 356P0401_0*
80 Knickschutz Expert komplett, wassergekühlt 700P001066
81 Klemmteil für Gewebeschlauch 600P102201
82 Anschlussmutter Expert 700P001010
83 Kappe für Anschlussmutter Expert 700P002059
84 Knickschutztülle Expert 700P002058

Gasverteiler

Pos. Art. Nummer
30 Duroplast schwarz,  

besonders robust
130P002026

Keramik weiß,  
extrem hitzebeständig

130P002019

►

Gasdüse

Pos. Art. Nummer
40 konisch, NW 16  mm 

L = 75.5 mm
345P012030

41 konisch, NW 14  mm  
L = 75.5 mm

345P013030

42 konisch, NW 12  mm 
nur für M6  
L = 75.5 mm

345P016030

43 zylindrisch, NW 20  mm  
L = 75.5 mm

345P011030

44 Punktgasdüse NW 20  mm 
L = 85 mm

345P015030

45 konisch, NW 16  mm 
Heavy Duty  
L = 75.5 mm

345P012032

►
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TBi 7W Expert

Stromdüsen

Pos. Art. Nummer
10 ECu, M8 x 30 340P_ _1262*

CuCrZr, M8 x 30 340P_ _3262*
Alu, ECu, M8 x 30 341P_ _1262*

Pos. Art. Nummer
11 ECu, M6 x 28 340P_ _1069*

CuCrZr, M6 x 28 340P_ _3069*
Alu, ECu, M6 x 28 341P_ _1069*

Düsenstöcke

Pos. Art. Nummer
20 für Stromdüse M8 342P008033

für M8,  CuCrZr für   opt.  Kühlung 342P008171
für Stromdüse M8,  
4 mm verlängert

342P008133

Pos. Art. Nummer
21 für Stromdüse M6 342P006033

für Stromdüse M6,  
4 mm verlängert

342P006133

►►

► =  Standardausrüstung

* Bitte an Leerstelle entsprechende Angaben für Brennerlänge oder Drahtdurchmesser einsetzen,   
z.B. 3 für 3 m, bzw. 08 für 0.8 mm.

Ersatzteile

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

50 Brennerhals TBi 7W-S (kurz), 50° 174P101005
51 Isolierscheibe 130P002004
60 Griffschale Expert komplett, wassergekühlt 380P230003
61 Griffschale Expert komplett, wassergekühlt, langer Taster 380P230004
62 Schraube für Expert-Griff 100P541101
63 Brennertaster, rot, 2-polig 385P021016
64 Brennertaster lang, rot, 2-polig 385P021018

Technische Daten

Belastbarkeit bei 100% ED
(10 min. Zyklus)
- bei Mischgas:
- bei CO2:

450 A
500 A

Kühlart wassergekühlt

Drahtdurchmesser 1.0 - 1.6 mm

Gasdurchfluss 16 l /min

Technische Ausführung nach IEC 60974-7
Anschluss Euro-Zentralstecker

Andere Anschlussmöglich- 
keiten sind auf Anfrage  
lieferbar. 

Beim Einsatz von Impulsstromquellen sinkt die Belastbarkeit.

Bestellnummern für Komplettbrenner
Lieferung ausgerüstet für Stahldraht Ø 1.0 mm

TBi 7W Expert mit Euro- 
zentralanschluss

3 m 174P422030
4 m 174P422040
5 m 174P422050

TBi 7W Expert mit Euro- 
zentralanschluss  
und langem Taster

3 m 174P4L2030
4 m 174P4L2040
5 m 174P4L2050

M
8

M
6
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Pos. Bezeichnung Art. Nummer

85 Eurostecker ESW komplett, Federkontakte ‚Top 2000‘ 701P101006
86 Überwurfmutter M10 x 1 701P002005
87 O-Ring 4.0 x 1.0 mm (Gasstift) 365P100040
88 Schraube M 4 x 6 100P008401
90 Stecknippel 701P002064
91 Ein-Ohr-Klemme Ø 9.5 mit Einlagering 373P100095
92 Ein-Ohr-Klemme Ø 8.7 371P000087
93 Kabelschuh, flach 375P000023
94 Steuerleitungsstecker, isoliert, rund 375P000004
95 Steuerleitungsbuchse, isoliert, rund 375P000003

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

70 Schlauchpaket Expert ‚Top 2000‘, 2-K 174P4040_0*
71 Gewebeüberzugschlauch 25 x 1.5 mm, für Expert 307P2528_E*
72 Strom-Wasser-Kabel ‚Top 2000‘, blau, 2-K 316P1622_0*
72 Strom-Wasser-Kabel ‚Top 2000‘, schwarz, HD (Option) 314P1622_0*
73 Wasserschlauch 2-K, schwarz, 5 x 1.5 mm 303P070000
74 PVC-Gasschlauch, schwarz, 4.5 x 1.5 mm 302P010000
75 Steuerleitung x.30 m konfektioniert 301P2304_0*
76 Drahtförderschlauch ‚Top 2000‘, gelb 356P0C0C_0*
80 Knickschutz Expert komplett, wassergekühlt 700P001066
81 Klemmteil für Gewebeschlauch 600P102201
82 Anschlussmutter Expert 700P001010
83 Kappe für Anschlussmutter Expert 700P002059
84 Knickschutztülle Expert 700P002058

Gasverteiler

Pos. Art. Nummer
30 Duroplast schwarz,  

besonders robust
130P002026

Keramik weiß,  
extrem hitzebeständig

130P002019

►

Gasdüse

Pos. Art. Nummer
40 konisch, NW 16  mm 

L = 75.5 mm
345P022171

41 konisch, NW 16  mm  
Heavy Duty 
L = 75.5 mm

345P022271

42 konisch, NW 14  mm  
L = 75.5 mm

345P023171

43 zylindrisch, NW 19  mm  
L = 75.5 mm

345P021171

►
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TBi 511-CC Expert

Stromdüsen

Pos. Art. Nummer
10 ECu, M8 x 30 340P_ _1262*

CuCrZr, M8 x 30 340P_ _3262*
Alu, ECu, M8 x 30 341P_ _1262*

Pos. Art. Nummer
11 ECu, M6 x 28 340P_ _1069*

CuCrZr, M6 x 28 340P_ _3069*
Alu, ECu, M6 x 28 341P_ _1069*

Düsenstöcke

Pos. Art. Nummer
20 für Stromdüse M8, CuCrZr 342P008171

für Stromdüse M8, Ms 342P008033
für Stromdüse M8, Ms 
4 mm verlängert

342P008133

Pos. Art. Nummer
21 für Stromdüse M6 342P006033

für Stromdüse M6,  
4 mm verlängert

342P006133

►►

Ersatzteile

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

50 Brennerhals TBi 511-CC 175P101001
51 Isolierbuchse 175P102005
60 Griffschale Expert komplett, wassergekühlt 380P230003
61 Griffschale Expert komplett, wassergekühlt, langer Taster 380P230004
62 Schraube für Expert-Griff 100P541101
63 Brennertaster, rot, 2-polig 385P021016
64 Brennertaster lang, rot, 2-polig 385P021018

► =  Standardausrüstung

* Bitte an Leerstelle entsprechende Angaben für Brennerlänge oder Drahtdurchmesser einsetzen,   
z.B. 3 für 3 m, bzw. 08 für 0.8 mm.

Technische Daten

Belastbarkeit bei 100% ED
(10 min. Zyklus)
- bei Mischgas:
- bei CO2:

500 A
550 A

Kühlart 2-Kreis wassergekühlt

Drahtdurchmesser 1.2 - 1.6 mm

Gasdurchfluss 16 l /min

Technische Ausführung nach IEC 60974-7
Anschluss Euro-Zentralstecker

Andere Anschlussmöglich- 
keiten sind auf Anfrage  
lieferbar. 

Beim Einsatz von Impulsstromquellen sinkt die Belastbarkeit.

Bestellnummern für Komplettbrenner
Lieferung ausgerüstet für Stahldraht Ø 1.2 mm

TBi 511-CC Expert mit Euro- 
zentralanschluss

3 m 175P421030
4 m 175P421040
5 m 175P421050

TBi 511-CC Expert mit Euro- 
zentralanschluss  
und langem Taster

3 m 175P4L1030
4 m 175P4L1040
5 m 175P4L1050

M
8

M
6
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Gasverteiler

Pos. Art. Nummer
30 Duroplast schwarz,  

besonders robust
130P002026

Keramik weiß,  
extrem hitzebeständig

130P002019

►

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

85 Eurostecker ESW komplett, Federkontakte ‚Top 2000‘ 701P101006
86 Überwurfmutter M10 x 1 701P002005
87 O-Ring 4.0 x 1.0 mm (Gasstift) 365P100040
88 Schraube M 4 x 6 100P008401
90 Stecknippel 701P002064
91 Ein-Ohr-Klemme Ø 9.5 mit Einlagering 373P100095
92 Ein-Ohr-Klemme Ø 8.7 371P000087
93 Kabelschuh, flach 375P000023
94 Steuerleitungsstecker, isoliert, rund 375P000004
95 Steuerleitungsbuchse, isoliert, rund 375P000003

Pos. Bezeichnung Art. Nummer

70 Schlauchpaket Expert ‚Top 2000‘, 2-K 174P4040_0*
71 Gewebeüberzugschlauch 25 x 1.5 mm, für Expert 307P2528_E*
72 Strom-Wasser-Kabel ‚Top 2000‘, blau, 2-K 316P1622_0*
72 Strom-Wasser-Kabel ‚Top 2000‘, schwarz, HD (Option) 314P1622_0*
73 Wasserschlauch 2-K, schwarz, 5 x 1.5 mm 303P070000
74 PVC-Gasschlauch, schwarz, 4.5 x 1.5 mm 302P010000
75 Steuerleitung x.30 m konfektioniert 301P2304_0*
76 Drahtförderschlauch ‚Top 2000‘, gelb 356P0C0C_0*
80 Knickschutz Expert komplett, wassergekühlt 700P001066
81 Klemmteil für Gewebeschlauch 600P102201
82 Anschlussmutter Expert 700P001010
83 Kappe für Anschlussmutter Expert 700P002059
84 Knickschutztülle Expert 700P002058

Gasdüse

Pos. Art. Nummer
40 konisch, NW 16  mm 

L = 75.5 mm
345P012030

41 konisch, NW 14  mm  
L = 75.5 mm

345P013030

42 konisch, NW 12  mm 
nur für M6  
L = 75.5 mm

345P016030

43 zylindrisch, NW 20  mm  
L = 75.5 mm

345P011030

44 Punktgasdüse NW 20  mm 
L = 85 mm

345P015030

45 konisch, NW 16  mm 
Heavy Duty  
L = 75.5 mm

345P012032

►
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Brenner 
gasgekühlt

Brenner 
wassergekühlt für Draht Farbe Artikel Nr.

für Stahldraht Drahtführungsspiralen 
isoliert

0.6 - 0.9 weiß 324P1338_4*

0.8 - 1.0 blau 324P1545_4*

1.0 - 1.2 rot 324P2045_4*

1.2 - 1.6 gelb 324P2545_4*

Drahtführungsspiralen 
blank

1.0 - 1.2 blank 322P2045_4*

1.2 - 1.6 blank 322P2545_4*

für Edelstahldraht Drahtführungsspiralen 
blank

0.8 - 1.2 blank 321P2250_4

1.6 - 2.0 blank 321P3550_4

Brenner 
gasgekühlt

Brenner 
wassergekühlt für Draht Farbe Artikel Nr.

für Aluminium  
und Edelstahldraht

PA-Seelen 1.0 - 1.2 anthrazit 328P2040_5*

1.2 - 1.6 anthrazit 328P2347_5*

PTFE-Seelen 0.8 - 1.0 blau 326P1540_5*

1.0 - 1.2 rot 326P2040_5*

1.2 - 1.6 gelb 326P2747_5*

Kohle PTFE-Seelen 0.8 - 1.0 schwarz 327P1540_5*

1.0 - 1.2 schwarz 327P2040_5*

1.2 - 1.6 schwarz 327P2747_5*

CeraGlide  
mit Stahlspitze

1.0 - 1.2 bordeaux 326P2040_K*

1.2 - 1.6 bordeaux 326P2347_K*

Brenner 
gasgekühlt

Brenner 
wassergekühlt für Draht Farbe Artikel Nr.

für Aluminium  
und Edelstahldraht

PA-Seelen  
mit Bronzespirale

1.0 - 1.2 anthrazit 328P2040_A*

1.2 - 1.6 anthrazit 328P2347_A*

PTFE-Seelen  
mit Bronzespirale

0.8 - 1.0 blau 326P1540_A*

1.0 - 1.2 rot 326P2040_A*

1.2 - 1.6 gelb 326P2747_A*

CeraGlide  
mit Bronzespirale

1.0 - 1.2 bordeaux 326P2040_H*

1.2 - 1.6 bordeaux 326P2347_H*

Drahtführungen

Empfohlen Optional

Übersicht.

* Bitte an Leerstelle entsprechende Angaben über Brennerlänge machen, z.B 3, 4 oder 5 für 3 m, 4 m oder 5 m lange Brenner.
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MIG / MAG ZubehörÜbersicht.

TBi ClearVision 3

Vollautomatischer Schweißer-Schutzhelm für das MIG  / MAG-,  
WIG- und Plasmaschweißen sowie Plasmaschneiden.

Erkennt selbsttätig das Zünden des Lichtbogens und dunkelt vollautomatisch 
auf die eingestellte Schutzstufe ab. Hochwertiger permanenter UV / IR-Schutz.

VPE 12	 TBi ClearVision 3, DIN 9 - 13	 Art.-Nr.  714P101017

Schweißerhandschuh MIG / MAG

Schutzhandschuh aus gefärbtem Rindspaltleder, entspricht  EN12477 Typ A.

Hoher Tragekomfort durch schweißauf-saugendes Innenfutter und Flügel- 
daumen. Verstärkter Handballen mit doppelt genähter Baumwollnaht.  
38 cm Länge bieten optimalen Schutz für Hand und Handgelenk.

VPE 12	 Schweißerhandschuh  MIG / MAG	 Art.-Nr.  714P102500

TBi Spritzerschutzspray Classic 

Das TBi Spritzerschutzspray Classic verhindert wirkungsvoll die Anhaftung von 
Schweißspritzern in der Gasdüse und auf dem Werkstück. Regelmäßige An-
wendung am Brennerkopf verlängert die Standzeiten der Verschleißteile und 
vereinfacht die Reinigung des Brenners.

- Hervorragende Trennwirkung 
- Silikonfrei und wasserfrei 
- Temperaturbeständig bis 180 °C 
- Geeignet für spätere Beschichtung 
- Hohe Ergiebigkeit

VPE 12	 TBi Spritzerschutzspray Classic (400 ml)	 Art.-Nr.  392P000074

TBi Tip-Dip Spritzerschutzpaste 

TBi Tip-Dip bildet einen Schutzfilm auf der Gasdüse und schützt effektiv vor 
dem Anhaften oder Einbrennen von Schweißspritzern. Regelmäßige Anwen-
dung erhöht die Standzeit der Gasdüse.

VPE 33	 TBi Tip-Dip (300 g) 	 Art.-Nr.  392P000101
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MIG / MAG ZubehörÜbersicht.

Magnetische Brennerhalterung

Zur sicheren Ablage des Brenners auf dem Schweißtisch während der 
Schweißpausen. Variabel positionierbar, sicherer Halt durch starken Magneten.

Maximaler Gasdüsendurchmesser: 29  mm

VPE 1	 Magnetische Brennerhalterung für MIG /  MAG	 Art.-Nr.  391P000030

Universal-Brennerhalterung

Sichere Aufnahme eines MIG/MAG-Schweißbrenners ohne Verbrennungs- oder 
Beschädigungsgefahr. Montage in verschiedenen Positionen an Arbeitsplatz, 
Werkzeugwagen oder der Stromquelle möglich. Mit Schlauchpaketaufhängung. 

Maximaler Gasdüsendurchmesser: 29 mm

VPE 1	 Universal-Brennerhalterung 	 Art.-Nr.  391P000038

MIG / MAG-Mehrfachschlüssel 

Universal-Werkzeug zum Lösen und Anziehen von Stromdüse und Düsenstock.

- Für Stromdüsen M5, M6, M8 
- Für Düsenstock, SW 8, SW 10, SW 12

VPE 10	 MIG / MAG-Mehrfachschlüssel	 Art.-Nr.  391P000001

MIG / MAG - Gasdüsenreiniger

Schnelle Reinigung der Gasdüsen durch 3 flexible Federmesser. Entfernt 
Schweißspritzer auch im Hinterschnitt konischer Gasdüsen.

Für Standard - Gasdüsen NW 10 - 18  mm

VPE 1	 MIG / MAG - Gasdüsenreiniger	 Art.-Nr.  391P000039

TBi MIG -Tool 

Unentbehrliches Werkzeug zum Reinigen und Abziehen der Gasdüse, Lösen 
und Festziehen der Stromdüse oder Kürzen des Schweißdrahtes.

Geeignet für Gasdüsen NW 12 - 18  mm 

VPE 1	 TBi MIG-Tool	 Art.-Nr.  391P000011
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Gasmengenmesser

Präzise Messung der Gasdurchflussmenge an der Gasdüse. 

Messbereich 3 l / min bis 25 l / min; für Ar und CO2. 

VPE 1	 Gasmengenmesser	 Art.-Nr.  391P000004

Stützrohr für Kunststoff-Seele 

Bei der Verwendung von Drahtführungsseelen mit Aussendurchmesser 4.0 mm 
wird empfohlen, dieses Stützrohr in der Eurobuchse einzubauen.  Die Seele 
wird damit stabilisiert und kann nicht ausknicken. Die Länge des Rohres muss 
passend zum Drahtvorschubgerät gewählt werden.  Es sollte vom Eurostecker 
bis zu den Drahtförderrollen reichen. 

VPE 1	 Stützrohr, 5 x 4.4 mm, Länge 150 mm	 Art.-Nr.  329P544150

VPE 1	 Stützrohr, 5 x 4.4 mm, Länge 200 mm	 Art.-Nr.  329P544200

VPE 1	 Stützrohr, 5 x 4.4 mm, Länge 250 mm	 Art.-Nr.  329P544250

Schweißdrahtreinigungsfilz

Entfernt Ziehmittelrückstände und Abrieb vom Draht, verbessert seine Gleit- 
fähigkeit. Einfache Montage mit Halteklammer am Drahteinlauf.

VPE 1	 Schweißdrahtreinigungsfilze (25 Stück, rot)	 Art.-Nr.  393P000003

VPE 12	 Halteklammer	 Art.-Nr.  393P002003
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MIG / MAG ZubehörÜbersicht.

Massekabel komplett

Schweißkabel montiert mit Stecker und hochwertiger Masseklemme aus  
Gussmessing.

VPE 1	 Massekabel, 16 mm², max. 150 A / 60% komplett mit Stecker	 Art.-Nr. 399P1621_0* 
	 TSB 10 / 25 (9 mm) und Messing Masseklemme 250 A

VPE 1	 Massekabel, 25 mm², max. 200 A / 60% komplett mit Stecker	 Art.-Nr. 399P2521_0* 
	 TSB 10 / 25 (9 mm) und Masseklemme 250 A

VPE 1	 Massekabel, 25 mm², max. 200 A / 60% komplett mit Stecker	 Art.-Nr. 399P2521_0* 
	 TSB 35 / 50 (13 mm) und Masseklemme 250 A

VPE 1	 Massekabel, 35 mm², max. 300 A / 60% komplett mit Stecker	 Art.-Nr. 399P3563_0* 
	 TSB 35 / 50 (13 mm) und Masseklemme 400 A

VPE 1	 Massekabel, 50 mm², max. 400 A / 60% komplett mit Stecker	 Art.-Nr. 399P5065_0* 
	 TSB 50 / 70 (13 mm) und Masseklemme 400 A

VPE 1	 Massekabel, 70 mm², max. 500 A / 60% komplett mit Stecker	 Art.-Nr. 399P7077_0* 
	 TSB 70 / 95 (13 mm) und Masseklemme 500 A

TBi beCool 2.2 Kühlgerät

Kompaktes Umlauf-Kühlgerät für wassergekühlte Schweißbrenner.

-	 2.200 Watt thermische Kühlleistung

-	 Max. Wasserdruck 4 bar

-	 Thermische Überlastsicherung für den Pumpenmotor

-	 beCool 2.2 Sensor mit Durchflusswächter

-	 beCool 2.2 Sensor Plus mit Durchfluss- und Temperaturwächter, bietet  
	 optimalen Schutz für Ihren wassergekühlten Schweißbrenner

-	 Empfohlene Kühlflüssigkeit: TBi beCool Fluid

VPE 1	 TBi be Cool 2.2 ( 230 V / 50 HZ ) 	 Art.-Nr.  550P348024

VPE 1	 TBi be Cool 2.2 Sensor ( 230 V / 50 HZ )	 Art.-Nr.  550P358024

VPE 1	 TBi be Cool 2.2 Sensor Plus ( 230 V / 50 / 60 HZ )	 Art.-Nr.  550P358025

VPE 1	 TBi be Cool 2.2 Sensor (115 V / 50 / 60 HZ )	 Art.-Nr.  550P358011

VPE 1	 TBi be Cool 2.2 Sensor Plus (115 V / 50 / 60 HZ )	 Art.-Nr.  550P358012

TBi beCool Fluid

Kühlflüssigkeit mit Korrosionsschutz speziell für Umlaufkühlgeräte von 
Schweißmaschinen. Bietet Frostschutz bis -26 °C.

Die Kühlflüssigkeit darf nur unverdünnt verwendet und nicht mit anderen 
Kühlflüssigkeiten vermischt werden.

VPE 1	 TBi be Cool Fluid (5 Liter) 	 Art.-Nr.  392P000094

*	An der Leerstelle 2, 3, 4 oder 5  für 2, 3, 4 oder 5 m Länge einsetzen.
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